研究科・学部教授会議事録（平成２８年７月２１日（木））

Ⅰ 平成２８年６月１６日（木）開催の研究科・学部教授会議事録について、確認の結果、これを承

認した。

Ⅱ 協議事項

１．教員人事について

薬品製造化学分野教授から、協議資料1に基づき、薬品製造化学分野准教授退職に伴う後任

の公募について、選考を開始することについて提案があり、協議の結果、これを承認した。

選考委員として分子合成化学分野教授と生物有機化学分野教授を選出し、協議の結果、これ

を承認した。

   ２．招へい教員等の受入れについて

薬品製造化学分野教授、臨床薬効解析学分野教授、応用環境生物学分野教授から協議資料２

に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

３．中国科学院とのクロス・アポイントメントの協定締結について

  研究科長から協議資料３に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

４．「学部および大学院の組織・入試改革（定員充足率、質の保証・担保）」の件について

  研究科長から協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、引き続き議論していくこととし

た。

５．研究生の入学について

  学務会議議長から協議資料５に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

６．学生の異動について

学務会議議長から協議資料６に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

７．２年次学生の履修指導について

学務会議議長から協議資料７に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

８．海外在住私費外国人留学生特別入試【Ⅱ型】（日本語研修・予備教育なし）に係る入試選考委

員の選出について

学務会議議長から標記のことについて、薬品製造化学分野教授及び細胞生理学分野教授を選

出したい旨説明があり、協議の結果、これを承認した。

９．スーパーグローバル大学創成支援事業への取り組みについて

SGU創成支援事業特命担当から協議資料９に基づき説明があり、協議の結果、これを承認した。

以上